

DIÁRIO OFICIAL

Municipal Eletrônico (E-DOM) Criado pela Lei Municipal nº.756 de 12 de dezembro de 2016

ESTADO DA PARAÍBA - MUNICÍPIO DE DONA INÊS - PODER EXECUTIVO

DOM nº 1950, ano 46, de 26 de novembro de 2024

ATAS E RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO N.º 08/2024

APROVA PROJETO TÉCNICO: SOLICITAÇÃO DE SALA DE ESTABILIZAÇÃO DESTE MUNICÍPIO.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município nº176 de 12 de fevereiro de 1993, alterada pelas Leis n°. 183/1993 e Lei n°. 254/1997 e demais instrumentos legais aplicáveis a espécie, faz saber que o Conselho Municipal de Saúde aprovou a seguinte Resolução:

RESOLVE:

Art. 1º - APROVAR Projeto Técnico: Solicitação de sala de estabilização deste Município.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Publica-se e Cumpra-se.

Dona Inês-PB, 26 de novembro de 2024.

Elilde Albino da Silva Presidente do Conselho Municipal de Saúde

*via física original assinada

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS AVISO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0431/2024 **Processo Nº**: 0538/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, dando conhecimento aos interessados do objeto: Contratação do serviço de Design gráfico para desenvolvimento de identidade visual para o quadriênio 2025/2028 do governo municipal de Dona Inês e suas Secretarias, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados em participar do processo, deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, prefeitura MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB.

DONA INÊS. 26 de novembro de 2024.

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES SECRETÁRIA

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO ADITIVO

Número 1

Tipo PRAZO/VALOR Assinatura 18/09/2024

Vigência 18/09/2024 A 31/12/2024

Valor 136.000,00

CONTRATO (antes do Aditivo)

Número 0402/2023

Processo Nº 0553/2023

Registro CGM N° 23-50471-4

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Contratado SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

AUGUSTO SANTOS

Fundamento Legal INEXIGIBILIDADE N° 0148/2023

Objeto Contratação de serviços técnicos especializados de assessoria, consultoria e auditoria tributária com objetivo de recuperar haveres tributários municipais não recolhidos pelos grandes contribuintes, assim como auxiliar ao departamento de tributos e arrecadação do município, pautadas em premissas técnicas na instauração de procedimento de ação fiscal específico junto ao sujeito passivo acima mencionado e porventura deixou de recolher em sua totalidade/parcial os tributos devidos ao ente público municipal, utilizando-se de técnicas de auditória fiscal na identificação e apuração de débitos fiscais de ISSQN, IPTU e TAXAS DIVERSAS, e na constituição dos créditos eventualmente devidos à municipalidade, oriundo da ausência/insuficiência





DE



DIÁRIO OFICIAL

Municipal Eletrônico (E-DOM) Criado pela Lei Municipal nº.756 de 12 de dezembro de 2016

ESTADO DA PARAÍBA - MUNICÍPIO DE DONA INÊS - PODER EXECUTIVO

DOM nº 1950, ano 46, de 26 de novembro de 2024

pagamentos no todo ou em ou parte os tributos pelo sujeito passivo. E, também serviços especializados na Assessoria, consultoria e auditoria tributária na recuperação de créditos e/ou redução de cobranças indevidas nas contas de consumo de energia pelas Distribuidoras de Energia Elétrica.

Vigência 18/09/2023 A 18/09/2024

Valor Original 136.000,00

Valor Acumulado 136.000,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

ADITIVO

Número 1

Tipo PRAZO/VALOR Assinatura 21/11/2024

Vigência 21/11/2024 A 31/12/2024

Valor 2.936,00

CONTRATO (antes do Aditivo)

Número0333/2024

Processo Nº 0225/2024

Registro CGM N° 24-50313-4

Contratante SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Contratado 49.814.798 ISETE BEZERRA PEREIRA

Fundamento Legal DISPENSA N° 0191/2024

Objeto CONTRATO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM MOTORISTA (QUE CONVERTERAM-SE EM VALOR INEXEQUÍVEL CONFORME PREGÃO 0020/2024) TIPO AUTOMÓVEL COM CAPACIDADE PARA 5 PESSOAS, MOTOR MÍNIMO 1.0, 4 PORTAS, AR CONDICIONADO, PARA TRANSPORTAR A EQUIPE PEDAGÓGICA E O ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO - AEE, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

Vigência 19/04/2024 A 31/12/2024

Valor Original 29.360.00

Valor Acumulado 29.360,00

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS

EXTRATO DE CONTRATO Nº do Contrato:0656/2024 Processo Nº: 0476/2024 Registro CGM Nº 24-50604-4

Contratante SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO COntratado CRISTIANO LOURENÇO DA COSTA

Fundamento Legal DISPENSA N° 0392/2024

Objeto Contratação de serviço de ornamentação para o Festival de Cultura e Arte de Dona Inês e para embelezar as praças do município durante as festividades de fim de ano.

Assinatura 19/11/2024

Vigência 19/11/2024 A 31/12/2024

Valor 16.500,00

ANTÔNIO (USTINO DE ARAÚJO NETO

PREFEITO

Disponível em:

. https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/